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ÖNSÖZ 

 

 

Psikolojik danışmanlık ve rehberlik hizmeti, bireyin bir bütün olarak 

gelişmesini, gelişebileceği potansiyellerini keşfederek kendi hayatını kendi 

yöneten ve kendi kararlarını verebilen bir birey olması için gelişimsel, önle-

yici ve koruyucu ruh sağlığı hizmeti sunmaktadır. Özellikle psikolojik da-

nışmanlık ve rehberlik hizmeti gibi insana yardım mesleklerinde etik kavra-

mının, bağlantılı diğer kavramların, temellerinin ve kapsamının uygulayıcılar 

ve uygulayıcı adayları tarafından doğru anlaşılıp, hem kendileri için hem de 

hizmet verdikleri bireyler için yararlı uygulamalara aktarılması önemli gö-

rülmektedir.   

Etik ilkeler ve etik yaklaşımlar, psikolojik danışma sürecinin ilk baş-

langıçta nasıl yapılandırılacağından başlayarak, sürecin sonlandırılmasından 

sonra bile psikolojik danışmanların hangi değerlere, prensiplere ve tutumlara 

sahip olmaları gerektiğini açıklayan bir yol göstericidir.  Etik ilkeler, psiko-

lojik danışmanın kişilik özelliklerinin ve mesleki gerekliliklerinin; çalıştıkla-

rı kurumların özelliklerine, hizmet verdikleri yaş grubu ve konu alanı özel-

liklerine, genel olarak dünyadaki, özel olarak ülkedeki gelişmelere, ihtiyaçla-

ra ve yeni yönelimlere göre çerçevelendirilmesinde yol göstermektedir.  

Bu doğrultuda, psikolojik danışma meslek etiği kapsamında, hem alan 

uzmanlarının hem öğrencilerin ihtiyaç duydukları ve duyabilecekleri tüm 

konu başlıklarında gerekli bilgileri içermesini;  hem dünyada hem ülkemizde 

nelerin önemsendiğini, nelerin yaşandığını ve nasıl başa çıkıldığını bir bütün 

olarak göstermeyi; düşünme ve karşılaştırma fırsatları sunmayı hedefleyen 

bir eser olan “Meslek Etiği ve Yasal Konular” kitabını alanyazına kazandır-

mış olmanın mutluluğunu yaşıyorum. Bu eserin oluşmasında emeği geçen 

bölüm yazarları meslektaşlarıma, yayınevinin saygıdeğer çalışanlarına ve 

öğrenci gözünden inceleyerek katkı sağlayan Umut Çatal ve Kemal Balkan’a 

çok teşekkür ederim.  

Bu eser aracılığı ile psikolojik danışma ve rehberlik alan uzmanı veya 

adayı olarak, psikolojik danışma ve rehberlik alanına ve etik standartlarına 

global bir bakış açısı kazanmanız istenmiştir. Mesleğin ne kadar ciddi ve 

hassas yönleri olduğunu fark etmeniz amaçlanmıştır. Özgün bir meslek        
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insanı olma yolunda her birinizin bu etik kod ve ilkeleri benimsemesinin ve 

uymasının, sizi, çalışmalarınızı ve danışanlarınızı nasıl yönlendirip koruya-

cağını fark etmeniz umut edilmektedir.  

Bu eser için yapıcı önerilerinizi almak kendimizi ve kitabı geliştir-

memize yardımcı olacaktır.   

  

İstanbul,2017                                                                Editör 

                                                                            Doç.Dr. F. Ebru İkiz  
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